s in hoc de lege (hmdobada (juaesiione. Gaupp igitur, qui librum constitutionum uno

eodemque tempore conscriptum esse negat, praeeipue in titulos 42. et seguentes inquirens,

conicit, id qiiod in universum recta se habet, in compluribus horum titulorum leges inesse

quae, quamquam Gundobadi sint, tamen in numéro noveUarum habendae sint, eu scilicel

eonsilio conscriptae ut quod tune fuerit ius eommutarent aut lacunam qunndam legum

tu expièrent1 l (l. c. p. 303. 305. 316/ Deinde Wildu in 'Jahrb. ffir wissenschaftliche Kritilc

fl836^ p. 609, Strafrecht p. 109, ostendit, constitutiones yuas editiones legis Gundo-

hadae nomine addilamenti I. amplceti solebant f= Const. extrav. 1 – 18; />. Rom.

tU. 17. 44^, non esse simplicem et unam colleetionem legum ea de causa mmpositam, ut

legum iam exstantium supplementum essent, sed esse potius collvctwnem kgum posterioribus
i5 demum temporibus ab hominilms privatis libro constitutionum additarum. Quod plurimi

homines docti, qui in liane rem inquisiverunt, in eisque iam Gaupp, deinde etiam Bluhme,

falso neglexenmt.

Sed qua re pèrdueti homines cloeti librum constitutionum iterum ac saejmis pidilice

retractatum esse posuerint, intelligemus, si quomodo prima constitutif tradita sit respicie-
20mus. IZditiones mini secuti ac codieum fidem v/irbis, quae sunt: Vir gloriosissirnus Gundo-

badus rex sumpsimus statutu perscribi (= pr. const. nostrae edit. forma A) vint pro-

priam inesse putarunt, uomine primat: praefationis (jiraefatiuncukie) haec verba notantes

eaque priori legis Bîirgttndionum formae a (iundobado institutae adscribentes. Inscriptiowm

eamque jneblicam libri constitutionum verba esse statuerunt, quae in codicibus initium

a fachint primae consttiutionis In Dei nomine anno secundo regni domni nostri gtorio-

sissimi Sigismundi régis liber constitutionum de praeteritis et praesentibub atque in

perpetuum conservandis legibus et datum sub die ITII. Kalendas Aprilis Lugduno.
Prima igitur const itictio nonnunquam secunda praefatio nominata, ab hisce l'rrbis in-

cipiebat: Amore iustitiae (– pr. const. § 2. nostr. éd.).

•iu Ut autem probemus pratifationem usque adliuc primam dictant ips't primat: ctm-

stitutioni esse adnumerandam ita ut vint prooemii habeat, inscriptiont'nujue quae adhuc

fuerit, neque libri constitutionum neque primae constitutionis esse, argumenta quae

sequuntur aff'eramus.

Primam constitulionem, si coniunctam putaremus cum verbis quae adhuc imeriptio-
35nom viri docti appdlabant, seiunctamque a pracfatiwui quant dicunt primam (= pr.